ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Phường 4, ngày        tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách Phường 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyề địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật DQTV về tổ chức, xây dựng lực lượng và chế

độ, chính sách đối với dân quân tự vệ;

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 hướng dẫn một số quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2013/TTLT-BNV-BQP ngày 10/4/2013 của

Bộ Nội vụ và Bộ Quốc phòng về việc hướng dẫn việc quy hoạch, đào tạo, bồi

dưỡng và bố trí sử dụng Chỉ huy trưởng, Chỉ huy phó Ban chỉ huy quân sự xã,

phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2020/NQ-HĐND ngày 21/4/2020 của HĐND tỉnh

Quy định số lượng, chức danh, mức phụ cấp và phụ cấp kiêm nhiệm đối với những

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; khoán kinh phí

hoạt động đối với các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã; hỗ trợ kinh phí hoạt động

đối với các tổ chức chính trị - xã hội ở thôn, tổ dân phố; quy định mức bồi dưỡng

đối với người trực tiếp tham gia công việc của thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị;

Ủy ban nhân dân Phường 4 thông báo tuyển dụng người hoạt động không

chuyên trách vào làm việc tại UBND phường như sau:

I. SỐ LƯỢNG: 02 người

II. CHỨC DANH TUYỂN DỤNG:

           - Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường.

           - Tham mưu, giúp việc cho Đảng ủy phường.

III. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN

          1. Điều kiện, tiêu chuẩn chung

2

 Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn xin dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ;

- Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.

* Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

- Không cư trú tại Việt Nam;

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành

xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị

áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ

sở giáo dục bắt buộc.

          2. Điều kiện, tiêu chuẩn cụ thể

          2.1. Đối với chức danh Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường:

- Là công dân Việt Nam đủ 18 tuổi đến 35 tuổi đối với người chưa qua đào

tạo, không quá 45 tuổi đối với người đã có bằng trung cấp chuyên nghiệp ngành

quân sự cơ sở trở lên;

- Lý lịch rõ ràng, phẩm chất đạo đức tốt; bản thân và gia đình chấp hành tốt

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

- Là Đảng viên hoặc đoàn viên Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh có

đủ điều kiện phát triển thành đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương trở lên.

 2. 2. Điều kiện, tiêu chuẩn chức danh Tham mưu, giúp việc cho Đảng ủy:

- Tốt nghiệp Đại học trở lên;

- Có phẩm chất đạo đức tốt, lý lịch rõ ràng, đủ điều kiện phát triển thành

đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Ưu tiên: Những người là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam có hộ khẩu

thường trú tại Phường 4; tốt nghiệp Đại học chuyên ngành ngữ văn, triết học.

         IV. HÌNH THỨC TUYỂN DỤNG: Xét tuyển

         V. HỒ SƠ DỰ TUYỂN

1. Đơn xin việc làm (ghi rõ vị trí ứng tuyển).

2. Sơ yếu lý lịch có dán ảnh và có xác nhận của chính quyền địa phương

nơi cư trú.

3. Giấy khám sức khỏe của cơ quan y tế có thẩm quyền trong thời hạn 06 tháng.

4. Bản sao Giấy khai sinh, Căn cước công dân, các văn bằng chứng chỉ có

liên quan.

5. Các giấy tờ có liên quan đến đối tượng ưu tiên (nếu có).

3

          VI. PHẠM VI TUYỂN DỤNG:

Trong và ngoài địa bàn Phường 4, thành phố Đông Hà, Quảng Trị.

          VII. PHỤ CẤP, BẢO HIỂM XÃ HỘI, BẢO HIỂM Y TẾ

Được hưởng theo quy định hiện hành của Nhà nước.

          VIII. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ

          1. Thời gian nhận hồ sơ: 30 ngày

Thời gian nhận hồ sơ: Nhận hồ sơ vào các ngày làm việc trong tuần, bắt đầu

từ 07h00 ngày 07/6/2023 đến hết ngày 06/7/2023 (trong giờ hành chính).

2. Địa điểm nhận hồ sơ:

Hồ sơ gửi về UBND Phường 4, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị (Số 18

đường Chi Lăng, Khu phố 3, Phường 4, thành phố Đông Hà), liên hệ bà Dương

Thị Hồng Nhung, Công chức Văn phòng - Thống kê (SĐT: 0824.246.123) trực tiếp

nhận hồ sơ.

        Lưu ý: Hồ sơ dự tuyển đã nộp, không trả lại.

Trên đây là thông báo tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách

phường. Thông báo này được thông báo trên Trang Thông tin Điện tử Phường 4

(http://phuong4.dongha.quangtri.gov.vn) và công khai tại trụ sở UBND Phường 4.

Yêu cầu các ban ngành có liên quan thông báo rộng rãi đến các đối tượng có nhu cầu

biết để đăng ký tham gia tuyển dụng./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố (B/c);

- Phòng Nội vụ thành phố;

- Ban CHQS thành phố;

- BTV Đảng ủy phường (B/c);

- TT HĐND, UBND phường;

- UBMT và các ban, ngành, đoàn thể phường;

- Bí thư chi bộ, khu phố trưởng 04 khu phố;

- Lưu: VT, QS,VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Minh Quốc

http://phuong4.dongha.quangtri.gov.vn/

4

		2023-06-07T16:02:11+0700

		2023-06-07T16:36:14+0700

		2023-06-07T16:36:14+0700

		2023-06-07T16:36:14+0700